
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,518,798.1712,857,000.000.0012,857,000.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 12,857,000.000.0012,857,000.00 1,518,798.17IMPUESTOS MUNICIPALES

5,688,000.000.005,688,000.00 126,751.87Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
489,800.000.00 913.21Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 489,800.00

5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar

370,000.000.00 84.00370,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
3,100.000.00 0.003,100.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
100.000.00 0.00100.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

35,000.000.00 300.0035,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
3,200.000.00 0.003,200.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
9,500.000.00 298.819,500.0011.7.1.01.33.00 Fabrica de Jugos Naturales

22,000.000.00 230.4022,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

3,503,400.000.00 100,911.29Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,503,400.00

600,000.000.00 25,485.32600,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
350,000.000.00 16,059.52350,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

2,100.000.00 3,562.312,100.0011.7.1.02.04.00 Bazares
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

200,000.000.00 439.20200,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
100,000.000.00 4,805.40100,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
35,000.000.00 2,856.7035,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

280,000.000.00 4,278.17280,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

400,000.000.00 8,278.98400,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
250,000.000.00 10,559.53250,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
70,000.000.00 3,300.0070,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
4,000.000.00 75.004,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
2,100.000.00 0.002,100.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.22.00 Floristería
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En el Ejercicio En el Periodo
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400,000.000.00 1,656.97400,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
110,000.000.00 3,292.03110,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
75,000.000.00 1,849.8075,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

100,000.000.00 7,800.00100,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

13,000.000.00 3,469.0813,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
600.000.00 216.00600.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

250,000.000.00 350.00250,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
110,000.000.00 2,577.28110,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

1,415,300.000.00 16,988.13Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,415,300.00

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.01.01 Servicio de Transporte 
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra Urbano

120,000.000.00 6,132.40120,000.0011.7.1.03.01.04 Mototaxis
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
22,000.000.00 2,373.1822,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
8,000.000.00 329.008,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

100.000.00 54.00100.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
8,000.000.00 350.008,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
7,000.000.00 720.007,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

16,000.000.00 195.9016,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
7,000.000.00 192.537,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

27,000.000.00 237.5027,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de Mecanica y Pintura
6,500.000.00 551.106,500.0011.7.1.03.28.02 Taller de Refrigeración 
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.28.03 Llantera

22,000.000.00 0.0022,000.0011.7.1.03.28.04 Lavado de Vehículos Automotores (Carwash)
5,000.000.00 382.915,000.0011.7.1.03.28.05 Taller de Reparación de Motocicletas
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800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.28.06 Taller de Reparación de Bicicletas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
20,000.000.00 677.1820,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
2,800.000.00 0.002,800.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
220,000.000.00 1,427.44220,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.53.00 Agencias de publicidad
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
1,500.000.00 288.001,500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.59.00 Servicio De Encomienda
11,000.000.00 1,500.0011,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

150,000.000.00 1,216.99150,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
2,800.000.00 360.002,800.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

6,500.000.00 474.51Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 6,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,500.000.00 288.121,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
4,000.000.00 186.394,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

78,000.000.00 3,322.60Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 78,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

20,000.000.00 1,985.1420,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

50,000.000.00 1,337.4650,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

195,000.000.00 4,142.13Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 195,000.00

45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
70,000.000.00 2,312.1570,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
80,000.000.00 1,829.9880,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

5,270,000.000.005,270,000.00 362,999.65Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,400,000.000.00 147,459.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,400,000.00

2,400,000.000.00 147,459.442,400,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

800,000.000.00 89,339.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 800,000.00

800,000.000.00 89,339.38800,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
70,000.000.00 7,098.20Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 70,000.00

50,000.000.00 3,453.6150,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 3,644.5920,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

400,000.000.00 48,844.41Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 400,000.00

300,000.000.00 23,371.80300,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100,000.000.00 25,472.61100,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,600,000.000.00 70,258.22Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,600,000.00

1,200,000.000.00 33,292.881,200,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
400,000.000.00 36,965.34400,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

564,000.000.00564,000.00 41,507.88Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
400,000.000.00 16,975.26Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 400,000.00

400,000.000.00 16,975.26400,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
7,000.000.00 2,134.36Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 7,000.00

7,000.000.00 2,134.367,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

37,000.000.00 9,984.50Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 37,000.00

37,000.000.00 9,984.5037,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
120,000.000.00 12,413.76Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 120,000.00

120,000.000.00 12,413.76120,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
320,000.000.00320,000.00 1,020.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
320,000.000.00 1,020.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 320,000.00

320,000.000.00 1,020.00320,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,015,000.000.001,015,000.00 986,518.77Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,015,000.000.00 986,518.77Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,015,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

1,000,000.000.00 986,518.771,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
393,825.734,338,000.000.004,338,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 4,337,000.000.004,337,000.00 392,177.95NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
4,337,000.000.004,337,000.00 392,177.95Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

40,500.000.00 55,933.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 40,500.00

40,000.000.00 4,180.0040,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
500.000.00 51,753.00500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

4,254,000.000.00 333,715.89Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 4,254,000.00

25,000.000.00 5,280.0025,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonios Celebrados en el Palacio Municipal 
2,000.000.00 480.002,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonios Celebrados a Domicilio 

35,000.000.00 1,770.0035,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
25,000.000.00 470.0025,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
6,000.000.00 950.006,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
500,000.000.00 159,337.50500,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
75,000.000.00 10,650.0075,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

120,000.000.00 15,530.00120,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
30,000.000.00 1,280.0030,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

490,000.000.00 62,502.39490,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

9,000.000.00 240.009,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
1,000,000.000.00 24,040.001,000,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

400,000.000.00 7,690.00400,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

0.000.00 5,000.000.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos
200,000.000.00 28,544.00200,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
16,000.000.00 3,116.0016,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

1,300,000.000.00 0.001,300,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
18,000.000.00 6,000.0018,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 500.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

300.000.00 336.00300.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
42,500.000.00 2,529.06Multas Municipales12.5.99.03.00.00 42,500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
40,000.000.00 2,529.0640,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 1,000.000.001,000.00 1,647.78OTROS NO TRIBUTARIOS
1,000.000.001,000.00 1,647.78Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

83,495.68302,000.000.00302,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00VENTA DE BIENES

5,000.000.005,000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
5,000.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 5,000.00
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,000.000.00 0.005,000.0015.1.1.01.01.00 Bases de Licitacion
15.2.0.00.00.00 297,000.000.00297,000.00 83,495.68VENTA DE SERVICIOS

297,000.000.00297,000.00 83,495.68Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
230,000.000.00 78,865.68Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 230,000.00

0.000.00 13,996.000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
210,000.000.00 63,246.00210,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
20,000.000.00 1,623.6820,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

67,000.000.00 4,630.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 67,000.00

17,000.000.00 1,080.0017,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
50,000.000.00 3,550.0050,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

57,536.15690,000.000.00690,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 200,000.000.00200,000.00 39,840.98INTERESES POR DEPOSITOS

200,000.000.00200,000.00 39,840.98Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 490,000.000.00490,000.00 17,695.17ALQUILERES

440,000.000.00440,000.00 16,831.17Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
440,000.000.00 16,831.17Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 440,000.00

440,000.000.00 16,831.17440,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
50,000.000.0050,000.00 864.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
50,000.000.00 864.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 50,000.00

50,000.000.00 864.0050,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.004,858,001.03538,077.314,319,923.72TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,858,001.03538,077.314,319,923.72 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,858,001.03538,077.314,319,923.72 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,858,001.03538,077.31 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,319,923.72

4,858,001.03538,077.31 0.004,319,923.7218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,923,450.3531,492,137.0214,062,442.1417,429,694.88TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 31,342,137.0214,062,442.1417,279,694.88 4,922,850.35TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

31,342,137.0214,062,442.1417,279,694.88 4,922,850.35Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,432,004.142,152,309.26 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 17,279,694.88

19,432,004.142,152,309.26 0.0017,279,694.8822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

11,910,132.8811,910,132.88 4,922,850.35Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

11,909,506.8811,909,506.88 4,922,850.350.0022.1.1.02.01.02 TRANSFERENCIA DE LA SECRETARIA DE  SALUD PARA PROYECTO 
DECENTRALIZADO
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

626.00626.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 FONDOS DE SOLIDARIDAD Y PROTECCION SOCIAL PARA LA REDUCCION DE LA 
POBREZA EXTREMA

22.3.0.00.00.00 150,000.000.00150,000.00 600.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
150,000.000.00150,000.00 600.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
150,000.000.00 600.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 600.00150,000.0022.3.1.01.01.02 Contribuciones por Mejoras
0.0016,039,501.1616,039,501.160.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 16,039,501.1616,039,501.160.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
16,039,501.1616,039,501.160.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
12,934,139.8212,934,139.82 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

12,934,139.8212,934,139.82 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
3,105,361.343,105,361.34 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,105,361.343,105,361.34 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/05/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,977,106.0870,576,639.2139,936,618.60TOTAL: 30,640,020.61

Fecha Inicio: 01/05/2023

0s+js/j9JmcM1Rft5XYvyQTUq/dr/GJ+aEuqoJj2ZfeOqXrK6peTWOFDrSWmDxCOSUml5jtoqfCZIl/1dE4XrNKibe62fcv5RrYZDeCuYpORi0aRI13QLw15+XAQSfBuI0qZU2OjKs/6waxG74ZvFAzVs1a1z1KKaUuJAwBQWP+yD6qyhlXEyvnzsYYMJ+5
5IZa ym1JAi3coSbrO80qV6w==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/05/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

09:06 a.m.
05/06/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: 
LILIAN.VALLECILLO

MORAZÁN, YORO

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/05/2023

7 de 705/06/2023 09:06:29 a.m.


